Poncius de Osore, scriba regis, scripsit hoc et fecit hoc s(Senyal)num.
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			1166, setembre, 29

			Galceran de Sales restitueix a Ponç de Monells, bisbe de Tortosa i abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, l’església de Sant Martí d’Ogassa amb els seus alous, masos, boscos i pastures, amb serveis i usatges, que el seu pare havia definit i ell retenia injustament.

			A ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 37 dupl.

			B ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 37 tripl.

			C ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 37. Còpia del segle xii.

			D AMSJA, Llibre de Canalars, I, f. 34, núm. 24 (sac 4).

			E AMSJA, Llibre de Canalars, I, f. 34, núm. 4 (sac 8).

			Ed. Monsalvatje, Noticias históricas, XV, doc. 2243. *Ferrer, Diplomatari, doc. 113.

			Pateat cunctis presentibus atque futuris quod ego Gaucerandus de Salis, spontanea voluntate, in meo pleno sensu et plena memoria, timore Dei ob remissionem peccatorum meorum, difinio, evachuo atque trado et reddo monasterio Sancti Iohannis et dompno Poncio, Dertusensi episcopo eiusdemque ecclesie Beati Iohannis abbati, atque cannonicis ipsius ecclesie, illam ecclesiam Sancti Martini de Aquacca, cum omnibus alodiis et mansis et boschis sive paschuis, cum omnibus pertinentiis predicti honoris, quem ego iniuste sine aliquo directo suprascriptis channonicis abstuleram. Ita difinio, evachuo, trado et reddo eandem ecclesiam et eundem honorem, cum omnibus suis pertinenciis, serviciis atque usaticis, sicut melius pater meus, condam Arnallus Iohannes, dedit, diffinivit atque iachivit sive evachuavit supradicto monasterio Sancti Iohannis. Tali modo fatio hanc diffinitionem, evachuacionem, traditionem atque redditionem in manu supradicti domni Pontii, episcopi atque abbatis, ut aliquis heredum, parentum sive successorum meorum, aliquod dominium vel servicium ibi nullomodo requirant neque accipiant. Et a meo dominio vel potestate eundem honorem in dominio et potestate supradicti episcopi et channonicorum eiusdem Sancti Iohannis ecclesie trado ad eorum voluntatem, sicut de proprio alodio iure perpetuo possidendum, sine contradictione et inquietudine alicuius hominis vel femine. Siquis hoc violaverit, quadruplo componat, et postea firmum persistat.

			Actum est hoc III kalendas october, anno XXXº regni regis Ludovici iunioris.

			Sig+num Gaucerandi de Salis. Sig+num Arssendis committisse, uxoris eius.

			Guillelmus, Dei gratia Gerundensis ecclesie episcopus, SS. Sig+num Arnalli de Curcavel. Sig+num Iohannis Zilie. Sig+num Arnalli de Faminiana. Sig+num Raimundi Sancti Laurentii.

			Guillelmus Geraldi levita, qui hoc scripsit cum litteris supra scriptis in tercia et in nona, sub die et anno quo su(Senyal)pra.
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			1166, desembre, 21

			Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, reclama en judici al cavaller Guillem de Colobor una finca de Balaguer. Guillem presenta testimonis que declaren que la finca ha estat en possessió de la seva família durant més de trenta anys, però l’abat mostra una escriptura de donació de la finca a Sant Pere feta pel vescomte. El tribunal estima llavors que la possessió de Guillem és injusta i que ha de lliurar la finca a Sant Pere com així fa. A canvi l’abat li cedeix la finca a servei i fidelitat de Sant Pere i un cens anual de dos sesters de forment.

			A ACL, fons d’Àger, doc. 264.

			B Caresmar, Resumen, doc. 273. Còpia del segle xviii.

			Ed. *Chesé, Sant Pere d’Àger, doc. 401.

			Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Raimundus, abbas Aggerensis, habuit placitum cum G[uillelmus], militem de Colobor, de una sorte quod tenet G[uillelmus] de Colobor in Balagario. Et R[aimundus], abbas, traxit ad illum placitum cartam, quam vicecomes dedit illam sortem ecclesie sancti Petri. Et G[uillelmus] de Colobor traxit testes, qui inter pater et mater suis tenerent illam sortem XXX annis. Et laudaverunt quod per illam cartam quod R[aimundus], abbas, traxit et per donum et cartam, quod Arnaldus de Colobor fecit ubi dicit et manifestavit ille quod iniuste abstulerat illam sortem ecclesie Sancti Petri ad obitum suum in manu R[aimundi], abbatis, quod Guillelmus de Colobor dimisset illam sortem. Et reddidit illam sortem atque dimisit ecclesie Sancti Petri. Et quando R[aimundus], abbas, habuit recuperatam illam sortem pro ecclesia Sancti Petri, dedit illam G[uillelmo] de Colobor in vita sua, ut teneat eam et, post obitum suum, dimittat illam cui se voluerit. Hoc autem facimus in tali vero pactu, ut habeas eam tu in vita tua et, post obitum, ille, cui tu eam dimiseris, ad servitium et ad fidelitatem ecclesie Sancti Petri et nostri et successoribus nostris tu et successores tuos. Et ut detis nobis per unumquemque annum IIos sestarios frumenti bono et pulcro, et firmetis inde nobis directum quantes vices quesierimus, vobis irads et pagads. Et, si tu nec posteritat tua volueritis vindere vel impignorare illam sortem, mittite eam nobis et, si nos nolumus eam, facite cui vos volueritis, qui ita teneat pro nobis et pro successoribus nostris in ista convenientia, sicut supra scriptum est. Et tu nec posterita tua non eligatis inde alium seniorem nec patronem nisi nos et successores nostros per secula cuncta.